www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

36 Ano XXI • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 21 de Junho de 2023 • Edição IVDCCCXLVI

ld :OE2897B1EAACESSA

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Brasileira - PI, torna público que realizará licitação
Tomada de Preço nº. 005/2023, Menor Preço Global, em 06/07/2023,
às 09:00hs. Objeto: Contratação de empresa para prestação de
serviços de reforma e ampliação da Escola Municipal Gil de Sousa
Meneses no município de Brasileira-PI. Recursos: Fundeb, Fpm,
25%, Qse e Outros. Valor estimado: R$ 875.550,79. Edital/Abertura:
Sede da Prefeitura Municipal - Av. Cândido Mendes, nº 85, Centro.

Brasileira (PI), 20 de junho de 2023.

Presidente da CPL

ld:05D4F6DFB970E598

PREFEITURA MUNICIPAL DE IIOQUEIRÃO DO l'IAUI ~
CNPJ: 01.612.566/0001-s7 .....

ENDEREÇO: AVENIDA PRIMAVERA, NI &!19, CENTRO -CEP: 642D-OOO. âõáUERÃO
WEBMAIL: pNfeltural,og,1ov9bol.eom.l>r • .20..!'~H!..

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Na forma da Lei 14.133/21 e suas alterações, HOMOLOGO o presente
processo licitatório de nº 072/2023, Procedimento nº 037 /2023, modalidade
Dispensa, autorizando a ultimação dos atos necessários à contratação, para que
produza seus jurídicos e legais efeitos.

1 d: 089B81D07484E 596

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO DO PIAUI

CNPJ: 01.612.566/0001-17
ENDEREÇO: AVENIDA PRIMAVERA, NI &!19, CENTRO -CEP: 64.21S-OOO.

WEBMAIL: pNfeltural,og,1ov9bol.eom.ltr

TERMO DE RATIFICAÇÃO

PROCESSO N º: 072/2023
DISPENSA N º: 037 / 2023

RATIFICO, o processo licitatório nº 072/2023, na modalidade Dispensa nº

037 /2023, que tem como objeto a contratação de empresa para confecção de
malharias para atender as demandas da Prefeitura Municipal de Boqueirão do Piauí -

PI, tendo com empresa contratada SILCAR EMBALAGEM LTDA, CNPJ:
04.212.630/0001-80, com o valor de R$ 55.950,00 (cinquenta e cinco mil, novecentos

e cinquenta reais).

Boqueirão do Piauí - PI, em 20 de junho de 2023.

Genir Ferreira da Silva

Prefeita Municipal

ld:07383C5816FAE587

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO DO PIAUI ~
CNPJ: 01.612.566/0001-17 .....

ENDEREÇO: AVENIDA PRIMAVERA, NI &!19, CENTRO - CEP: M.2113-G111. áõõü'WO
WEBMAIL: pNfeltur■l,og,COY9bol.oam.l>r • .20..!'~H!..

PUBLICAÇÃO DE CONTRATO

PROCESSO N º: 072/ 2023

CONTRATO Nº: 072/ 2023
DISPENSA N º: 037 / 2023
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO DO PIAUÍ - PI.
CONTRATADO: SILCAR EMBALAGEM LTDA, CNPJ: 04.212.630/ 0001-80.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONFECÇÃO DE MALllARIAS
PARA AIBNDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
BOQUEIRÃO DO PIAUÍ - PI.
VALOR: R$ 55.950,00 (CINQUENTA E CINCO MIL, NOVECENTOS E
CINQUENTA REAlS).
FONTE DE RECURSO: FPM / FME / FMS / FMAS / ICMS / RECURSOS
PRÓPRIOS.
FUNDAMENTAÇÃO: ART. 75, II, DA LEI 14.133/ 21.
ASSINATURA DO CONTRATO: 20 DE JUNHO DE 2023.
VIG:l!:NCIA: 20 DE JUNHO DE 2023 A 31 DE DEZEMBRO DE 2023.

Boqueirão do Piauí - PI, em 20 de junho de 2023.

Genir Ferreira da Silva
Prefeita Municipal

ld:OF8BDD2A4836E7Fl
ESTADO DO PIAUI

CÂMARA MUNICIPAL DE MIGUEL LEÃO - PI
CNPJ: 07.190.882/0001-44

Endereço: Rua João Ferry, Nº24 Bairro: Centro
CEP: 64445 - 000

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 012/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 017/2023

EXTRATO DE CONTRATO

REFERtNCIA: CONTRATONº017/2023

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE MIGUEL LEÃO/PI, CNPJ: 07.190.882/0001-
44.
CONTRATADO: REI GRÁFICA E EDITORA LTDA, inscrito no CNPJ sob o nº
10.175.042/0001-l 7;
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de Serviços gráficos para a Câmara Municipal
de Miguel Leão/PI
BASE LEGAL: art. 75, I , da Lei nº 14.133/2021.

VALOR DO CONTRATO: R$ 41.750,00 (quarenta e um mil e setecentos e cinquenta reais)

VIGítNCIA CONTRATUAL: 12 (doze) meses.

DOTAÇÃO ORÇAM'.ENTÁRIA: As despesas decorrentes para a obtenção do objeto deste
Contrato correrão à conta da seguinte Dotação Orçamentária:
Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE MIGUEL LEÃO/PI
Dotação: 0l.031.0001.2001.0000 - MANUTENÇÃO DA CAMARA MUNICIPAL;
Natureza da Despesa: 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO
- PJ;

Fonte de Recursos: 500 - Recursos Ordinários;

DATA DA ASSINATURA: 15 dejunbo de 2023.

ASSINAM: RODRIGO CÉLIO FERREIRA MOURA SANTOS (CONTRATANTE) E IGOR
SILVA AZEVEDO (CONTRATADA).

n,, > b,,,,,,,. ~.....,_," >-> ,..\
Deuselene Mendes Leal

Presidente da Comissão de Contra tação da CMML

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org